
 

 

  

 

 

CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 

             

 

 

Settore Socio Educativo                                          N. G.  1042                    

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

 

N. 119 del 18.09.2008  

 
OGGETTO: Prosecuzione  sperimentazione servizio integrativo per la prima infanzia 

“Sezione Primavera” - Anno Scolastico 2008/209. Appovazione del Disciplinare di 

Funzionamento. 

Emessa ai sensi 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgs.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.ll.); 

 

• Degli  artt. 4, comma 2° e 17, D.Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001; 

 

• Dello Statuto Comunale; 

 

• Del Regolamento di Contabilità; 

 

• Della  Delibera del Commissario straordinario n. 48 del 23.04.2008 di approvazione del 

Bilancio di previsione anno 2008. 
 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- La Giunta Comunale con delibera n. 194 del  10.09.2007, procedeva all’attivazione di 

una “Sezioni Primavera” – nuovi servizi integrativi educativi per bambini di età 24-36 

mesi per l’anno scolastico 2007- 2008 ”, presso la scuola dell’infanzia  denominata“ 

Filippetto ”(ex scuola comunale),  facente parte della Direzione Didattica  statale 2° 

Circolo “ Cesare Battisti”,  in un’aula messa a disposizione del dirigente scolastico, 

giusta parere favorevole del Collegio dei docenti del 14.09.2007 e pervenuto il 

19.09.2007 prot n. 47476; 

- Con determinazione dirigenziale n. 130 del 14.09.2007, tale sezione veniva 

regolarmente autorizzata , ai sensi dell’art. 53 del reg. reg. n. 4/2007. 

- Il Ministero della Pubblica Istruzione, con nota del 20.02.2008 prot. 2101, comunicava 

la prosecuzione della sperimentazione della nuova offerta di servizio per la prima 

infanzia per l’anno scolastico 2008/2009 considerando le istituzioni già ammesse, 

componenti, a tutti gli effetti del progetto nazionale della offerta educativa integrata; 

- Con successiva nota del 21.03.2008, il vice ministro della Pubblica Istruzione, 

comunicava l’approvazione, da parte della conferenza unificata Stato, Regioni ed 

Autonomie Locali, del nuovo Accordo del 20 marzo 2008, confermando il 

rifinanziamento, in via prioritaria, delle sezioni primavera già funzionanti, per la 

prosecuzione del progetto sperimentale, a condizione della permanenza dei requisiti di 

qualità  iniziali per l’ammissione al finanziamento; 

- Il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca con nota del 26 giugno 

2008  prot. 5963 trasmetteva l’avviso pubblico per il finanziamento delle sezioni 

primavera per l’anno scolastico 2008/2009; 

- Successivamente, Il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca con nota 

del 4 settembre 2008, pervenuta  l’11/09/2008 ns prot. n.49075, trasmetteva gli elenchi 

e le graduatorie regionali ai fini del finanziamento, ammettendo il comune di Molfetta 

al finanziamento della ridetta sezione per un importo pari a € 30.000,00; 

- Il Dirigente Scolastico del 2° Circolo Didattico C. Battisti, con nota  del 28.02.2008, 

pervenuta il 17.03.2008 ns prot n. 12835, comunicava l’indisponibilità dell’aula 

utilizzata nel precedente anno scolastico per la Sezione Primavera; 

-  Si riteneva, pertanto, necessario trasferire la ridetta Sezione,  in un’aula della scuola 

dell’infanzia “De Amicis” messa a disposizione dal Dirigente scolastico del 3° Circolo 



Didattico, regolarmente autorizzata con determina n.210 del 4.09.2008 ai sensi del Reg 

Reg. n. 19 del 7.08.2008 di modifica del reg. Reg. n.4/2007 ; 

- Il funzionario Pedagogo, con nota prot. n. 777/S del 17.09.2008, allo scopo di 

regolamentare il funzionamento della Sezione, trasmetteva  apposito “ Disciplinare di 

funzionamento”, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Tutto ciò premesso 

Ritenuto meritevole di accoglimento il “ Disciplinare di Funzionamento” per la 

regolamentazione  della Sezione Primavera, così come predisposto dal Funzionario Pedagogo; 

Visto il nuovo Accordo della conferenza unificata Stato, Regioni ed Autonomie Locali del  

20 marzo 2008; 

Visti gli atti d’ufficio 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. n.267/2000;  

Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile 

DETERMINA 

Per quanto in premessa espresso che costituisce parte integrante  e sostanziale del presente 

provvedimento: 

1.  Di prendere atto della ammissione  del comune di Molfetta al finanziamento della ridetta 

sezione  per l’anno scolastico 2008/2009,  giusta nota del 4 settembre 2008, pervenuta  

l’11/09/2008 prot. n.49075. 

2. Di  proseguire la sperimentazione del nuovo servizio integrativo per la prima infanzia per 

l’anno scolastico 2008/2009. 

3. Di  trasferire la ridetta Sezione, per le motivazioni in premessa espresse,  presso la scuola 

dell’infanzia “De Amicis”- 3° Circolo Didattico, regolarmente autorizzata con determina 

n.210 del 4.09.2008 ai sensi del Reg Reg. n. 19 del 7.08.2008 di modifica del reg. Reg. 

n.4/2007 ; 

4. Di approvare, allo scopo di regolamentare il funzionamento della detta Sezione, apposito 

“Disciplinare di funzionamento”, allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

5. Trasmettere copia della presente, al sig.  Sindaco, al Segretario  Generale ed al Capo Settore 

Economico Finanziario  ed al Funzionari Pedagogo per quanto di rispettiva competenza. 

 

MMA/ 



 

 

IL DIRIGENTE 

GAETANO CAPUTI 

_______________________________________________________ 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  9/10/2008   AL   24/10/2008   

 

                                                                                  F.to   IL SEGRETARIO GENERALE 

                    Dott. Michele Camero 

                                               _______________________       

                                                               

 

 

 


